
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2025_003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2025
a las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Prevención de Riesgos Laborales y Vigilancia de la Salud de
MAYASA

El objeto del presente pliego es la contratación de los Servicios de Prevención de Riesgos Laborales yDescripción 
Vigilancia de la Salud de MAYASA.
Valor estimado del contrato 172.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.837,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.940 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
80500000 - Servicios de formación.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén España

Con arreglo a la Cláusula 2.7 del PCAP, el Órgano de Contratación acuerda la ADJUDICACIÓN del CONTRATO DE
LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y VIGILANCIA DE LA SALUD, DE MINAS DE
ALMADÉN Y ARRAYANES, S.A., S.M.E. (MAYASA). Exp. 2025_003 a la empresa QUIRÓN PREVENCIÓN, S. L. U.
por importe de 46.441,50€ para los dos primeros años de contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén (Ciudad Real) España
ES422

Precio de la oferta más baja 46.441,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.726 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.441,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.194,22 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/05/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de ocho (8) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Plazo de Presentación

Hasta el 11/06/2025 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hx5QB2341r2aws4lyJqPsxntnad7H2rrh2GM2mwYNBpe6EI4IYO5hjXWnuTpWAINeA8TjmvQXBfcpCWS4uIqKk0UmY8s%2BQ1yJ/kLLiKLfPzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2025 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2025 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura de Archivo Electrónico 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2025 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2025 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PUNTOS A ASIGNAR A LA OFERTA A = X x (1 - (PRESUPUESTO OFERTA A –Expresión de evaluación 



PRESUPUESTO OFERTA MÁS ECONÓMICA) / PRESUPUESTO OFERTA MÁS ECONÓMICA)
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica. Medios Humanos y propuestas de mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIR4KGAVfNI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000016148894 |  2025-000602830 | lun, 26 may 2025 14:42:41:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161932313987111791359066879666219030972 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIR4KGAVfNI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

